
学校だより 勝浦市立勝浦小学校

スマイル
№８ 令和２年８月２８日

学校教育目標
郷土を愛し、健康で確かな学力と豊かな心を身につけた、たくましい児童の育成

２学期のスタート！

例年とは違い子どもたちにとって「満足した夏休み」とはなかなかいきませんが、それ
ぞれ思い思いの夏休みを過ごし、全員が揃って２学期をスタートすることができました。
これもひとえに保護者や地域の皆様方のご協力のおかげと感謝申し上げます。
さて、２学期は、１年間の学校生活の中でも、とりわけ子どもたちの発達がめざましい

時期です。学習面では、落ち着いた学習環境の中できめ細かな指導を重ね確かな学力がし
っかり身に付くよう努めていきます。行事等につきましては、コロナ感染
症の影響で厳しい面がありますが、今後の状況をみて判断していきたいと
考えています。
２学期も学校教育目標である「かしこさ 優しさ たくましさ」を備え
た子どもを育むために職員一同努力してまいりますので、保護者や地域の
皆様方のご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。

新型コロナ感染症拡大防止にご協力を
２５日に報道発表されましたが、勝浦市でもクラスターが発生しました。
こうした状況を踏まえて、２６日に教育委員会からの文書を配付しましたが、記載
されている内容の徹底をお願いします。
なかでも学校として特にお願いしたい点は、以下の２点です。
１ 健康観察の徹底
＊毎朝の検温を含めた健康観察をお願いします。また、体調がすぐれなかっ
たり発熱等の症状がある場合には、無理をせず自宅で休養させてください。

２ 家庭から学校への連絡
＊報道発表以外の情報は学校には入りません。是非、連絡をお願いします。

家庭と連携をしながらコロナ感染症予防に努めていきたいと思います。
ご協力をお願いいたします。

避難訓練・引き渡し訓練

２４日（月）に地震・津波を想定した避
難訓練と引き渡し訓練を実施しました。
避難訓練では、市の「総合防災ブック」
を紹介しながら、津波に対する避難の仕方
について説明しました。
合言葉は、「より遠くへ、より高台へ」

です。
また、引き渡し訓練にご協力をいただき
ありがとうございました。

この機会に一度、
「防災ブック」を参
考にしながら、ご家
族で災害に備えて話
し合われたらいかが
でしょうか。

地域の皆様に支えられています。

夏休み最後の２１日（金）に青少年相談
員（会長 中村吉政様）１２名の皆さんが、
校内の消毒作業を行ってくださいました。
暑さの厳しいなか、１２名の皆さんは慣

れた手つきで、特別教室を含めたすべての
教室の机と椅子、ドアなど子どもたちが触
れる場所を中心に消毒してくださいました。
また、学校支援ボランティアに応募して

くださいました田村ヒロ子様が、この夏休
み期間中に、学校の花壇の水遣りをしてく
ださいました。
地域の皆様のおか
げで、気持ちよく２
学期のスタートを切
ることができました。
ご支援ありがとう
ございました。


